Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха врвспуубулУкэтин
Уорэххэ уонна наука^а

министиэристибэтэ

г.

П Р И К А З

г. Якутск

Об утверждении методических рекомендаций по определению
модельных штатных расписаний образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования

В целях повышения эффективности системы общего образования, во
исполнение п.1. Протокола рабочего совещания по вопросу оптимизации
государственных учреждений Республики Саха (Якутия) от 15 июня 2018 г.
№ Пр-2-ПЗ приказываю:

1. Утвердить методические рекомендации по определению модельных
штатных расписаний для муниципальных образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования согласно приложениям 1-4 к
настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций при
составлении штатных расписаний руководствоваться методическими
рекомендациями по определению модельных штатных расписаний для
муниципальных образовательных организаций, реализующих программы
дошкольного (приложение № 1), начального общего (приложение №2),
основного общего (приложение № 3) и среднего общего образования
(приложение № 4).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования и науки Любимову И.П.

Министр В.А. Егоров

50-69-12, Новгородова B.C.